
ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2021 №115

Об утверждении Положения о порядке 
формирования, ведения и обнародования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предоставляемого во 
владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предприни
мательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, и физическим 
лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 -ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 
135-ФЭ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Уставом муниципального образования Тогульский район 
Алтайского края Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и 
обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

2. Признать утратившими силу решение Тогульского районного Совета депутатов 
от 26.02.2019 № 5 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 
обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

с. Тогул



предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», решение Тогульского 
районного Совета депутатов от 04.03.2021 № 58 «О внесении изменений в решение от 
26.09.2019 № 5 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 
обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Направить указанное решение главе Тогульского района Басалаеву В.А. для 
подписания и обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам социальной политики и законности.

Председатель районного 
Совета депутатов


